
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 29 DEL 20/03/2025

OGGETTO:  REVOCA  ORDINANZA  DIRIGENZIALE  N.  27  DEL  19/03/2025  - 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "PALIO UMORISTICO DEI SOMARI".



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n. 27 del 19/03/2025 avente ad oggetto “ordinanza 
manifestazione denominata Palio Umoristico dei Somari” in programma per il 23/03/2025 
con la quale si interdiceva una porzione di arenile e parte della Piazza Teseo Tesei sul 
porto di Marina di Campo;

VISTA la nota trasmessa per le vie brevi dalla Pro Loco di Marina di Campo con la quale si  
comunicava che a causa delle condizioni meteo avverse la manifestazione denominata 
“Palio Umoristico dei Somari” veniva rimandato al giorno 06/04/2025;

RITENUTO per la motivazione sopra richiamata di dover revocare l’Ordinanza Dirigenziale 
n. 27 del 19/03/2025;

VISTO l’art.105 del D.Lgs. 112/98;

VISTA la Legge Regionale 1.12.1998 n.88;

VISTO l’art. 5, c.2 D.P.C.M. del 22.12.2000, relativo al trasferimento di risorse dello Stato 
alle Regioni ed Enti Locali, per l’esercizio delle funzioni;

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 54 del TUEL D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che il conferimento ai Comuni delle Funzioni amministrative in materia di 
concessioni del demanio marittimo è avvenuto senza soluzione di continuità;

RAVVISATA la propria competenza nell’emanazione del presente provvedimento in forza 
della Convezione di Avvalimento con l’Autorità Portuale Regionale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il Responsabile 
dell’Area Tecnica edilizia urbanistica e demanio;

Per quanto in premessa richiamato 
                                                     DISPONE 

La  revoca dell’Ordinanza  Dirigenziale  n.  27  del  19/03/2025  avente  ad  oggetto 
“Ordinanza manifestazione denominata Palio Umoristico dei Somari” stante il rinvio causa 
maltempo della manifestazione in oggetto.



DISPONE 

Che la presente sia trasmessa alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla Delegazione di  
Spiaggia  di  Marina  di  Campo  all’Area  Vigilanza,  all’Ufficio  LL.PP e  Ambiente  ed  alla 
PROLOCO di Marina di Campo.

Avverso il  presente  provvedimento  è ammesso ricorso giurisdizionale al  TAR Toscana 
entro 60 giorni dall’emanazione dello stesso o in alternativa ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	DISPONE
	Che la presente sia trasmessa alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla Delegazione di Spiaggia di Marina di Campo all’Area Vigilanza, all’Ufficio LL.PP e Ambiente ed alla PROLOCO di Marina di Campo.
	Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni dall’emanazione dello stesso o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

